長野冬季オリンピックの遺産である人的・物的・環境資源を最大限に活用し

て、子どもたちに世界で活躍するアスリートとなる夢とチャンスを与えること

を目的とした「ＳＷＡＮプロジェクト」15 期生の開講式を行います。

日 時
  令和５年 11 月 25 日（土） 13 時 30 分～15 時 40 分

 場 所

長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）
（住所:長野市北長池 195）

内 容

 （１）認定証授与
（２）主催者、来賓挨拶
（３）決意表明
（４）激励の言葉（1４期生代表）
（５）記念撮影
（６）記念講演

演題 「目指す先にある、あなたの未来」

    講師 2014 年ソチ冬季五輪出場
（スキー・フリースタイル、ハーフパイプ競技）

       上野 眞奈美 様
（７）ガイダンス

出席者
 SWAN メンバー15 期生 11 名、保護者、来賓、講師、
 SWAN プロジェクト実行委員会委員、育成部会員、選考部会員等 約 60 名

※記念講演を含め、開講式全体が一般の方に対しては非公開となります。

  なお、取材を希望される報道機関の方は、事前に県教育委員会事務局スポーツ課

  （電話 026-235-7449（直通）担当：菅沼）までご連絡ください。

長野県（教育委員会）・（公財）長野県スポーツ協会プレスリリース

令和５年（2023 年）11月 17日

 未来の冬季オリンピックメダリストを目指す

「ＳＷＡＮプロジェクト」15期生の開講式を行います

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku02/gyose/zenpan/keikaku/keikaku-4.html

（問合せ先）
長野県教育委員会事務局スポーツ課
体育スポーツ振興係
担 当 菅沼
電  話 026-235-7449（直通）

026-232-0111（代表）内線 4471
F A X 026-235-7476
E-mail swan@pref.nagano.lg.jp

（問合せ先）
（公財）長野県スポーツ協会
担 当 小林
電  話 026-235-3483（直通）
F A X 026-232-6528
E-mail info@naganoken-sports.or.jp